
ПРЕГЛЕД
на реализација на буџет на сметка 637

(збирно на ставки)

ОДОБРЕН буџет 
за 2024 година

Реализација, 
заклучно со 

31.07.2024 година
Разлика (буџет-

реализација)
процент на 

реализ.

1 2 3 4 5(3-4) 6(3/4)
40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 5,842,025,000 3,373,073,160 2,468,951,840 57.74%

401 Основни плати 4,004,848,000 2,323,721,998 1,681,126,002 58.02%

402
Придонеси за социјално 
осигурување

1,758,177,000 1,048,772,914 709,404,086 59.65%

404 Надоместоци 79,000,000 578,248 78,421,752 0.73%

41
РЕЗЕРВИ И НЕДИФИНИРАНИ 
РАСХОДИ

370,382,441 0 44,042,441 0.00%

414 Капитални резерви 370,382,441 0 44,042,441 0.00%
42 СТОКИ И УСЛУГИ 4,879,096,131 1,799,915,155 3,079,180,976 36.89%

420 Патни и дневни расходи 250,120,000 128,692,579 121,427,421 51.45%

421
Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

919,270,077 406,586,750 512,683,327 44.23%

423 Материјали и ситен инвентар 1,258,099,196 233,860,536 1,024,238,660 18.59%

424 Поправка и тековно одржување 573,593,858 53,144,567 520,449,291 9.27%

425 Договорни услуги 1,062,503,000 648,231,222 414,271,778 61.01%
426 Други тековни расходи 791,510,000 317,040,739 474,469,261 40.06%
427 Привремени вработувања 24,000,000 12,358,762 11,641,238 51.49%

43
ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 
ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ

1,620,000,000 300,553,580 1,319,446,420 18.55%

431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 1,620,000,000 300,553,580 1,319,446,420 18.55%

44
ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 
ЕДИНИЦИТЕ НА ЛОКАЛНАТА 
САМОУПРАВА

527,700,000 307,924,993 219,775,007 58.35%

442 Наменски дотации 527,700,000 307,924,993 219,775,007 58.35%
46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 537,030,869 477,657,303 59,373,566 88.94%

463
Трансфери до невладини 
организации

2,600,000 1,466,900 1,133,100 56.42%

464 Разни трансфери 182,542,900 125,059,334 57,483,566 68.51%
465 Исплата по извршни исправи 351,887,969 351,131,069 756,900 99.78%
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 6,352,225,559 4,119,885,241 2,232,340,318 64.86%

480 Купување на опрема и машини 5,891,023,235 4,009,718,020 1,881,305,215 68.06%

482 Други објекти 459,162,324 110,167,221 348,995,103 23.99%
483 Купување на мебел 2,040,000

ВКУПНО 20,128,460,000 10,379,009,432 9,423,110,568 51.56%
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